
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 7 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(1355) 
02 JUNIO 2021 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento dos (102) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         
9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó 
el Programa “Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de 
Interés Social – VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) 
salarios mínimos mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 
2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante 
la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del 
cual se constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a 
mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y 
calidad de estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, 
a través de reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1355     Del 02 JUNIO 2021                        Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan ciento dos (102) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 
de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 7 

 

 

obtención de permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el 
marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 
del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, 
Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del 
subsidio familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue 
FONVIVIENDA, con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será 
otorgado por un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales 
mensuales vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa 
deberá cubrir el 100% de los costos de ejecución, los cuales estan conformados por 
costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrandose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por 
segunda vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones 
habilitantes del hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 2 de junio del 2021, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los 
hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se 
les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la 
parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de ochocientos treinta 
y siete millones trescientos setenta y seis mil quinientos catorce pesos M/Cte.                 
($ 837.376.514). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de 
mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1355     Del 02 JUNIO 2021                        Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan ciento dos (102) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 
de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 7 

 

 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 
artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su 
manual operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna 
Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
 
“Artículo 1.  Asignar ciento dos (102) Subsidios Familiares de Vivienda en el marco de 
Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de interés 
social, por un valor total de ochocientos treinta y siete millones trescientos setenta 
y seis mil quinientos catorce pesos M/Cte. ($ 837.376.514), a los hogares que se 
relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Dpto Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 192993 ANTIOQUIA RIONEGRO 39439924 MARIA  DORY 
CASTAÑO 
CASTAÑO 

$9.935.785 

2 198694 ANTIOQUIA RIONEGRO 51783106 LUZ AMPARO 
ARBELAEZ 
CASTAÑO 

$9.921.327 

3 200195 ANTIOQUIA RIONEGRO 32441195 
MARIA DE LOS 

ANGELES 
LOPEZ LOPEZ $9.924.684 

4 205282 ANTIOQUIA RIONEGRO 3450022 
FABIO 

ENRIQUE 
CIRO GOMEZ $9.933.874 

5 15989955 ANTIOQUIA RIONEGRO 21273177 
MARTA  

FABIOLA 
LEZCANO DE 
SEPULVEDA 

$9.937.392 

6 15999290 ANTIOQUIA RIONEGRO 39441291 
MARTA 
CECILIA 

ZAPATA 
ARENAS 

$9.937.392 

7 13688112 ANTIOQUIA RIONEGRO 15424443 LUIS GONZALO GIL  OSPINA $9.937.392 

8 13646296 ANTIOQUIA RIONEGRO 39447885 
GLORIA  
CECILIA 

ROMERO  
SEPULVEDA 

$9.282.657 

9 13567559 ANTIOQUIA RIONEGRO 15422152 
BERNARDO  
ANTONIO 

FRANCO 
MONTOYA 

$9.937.392 

10 13572916 ANTIOQUIA RIONEGRO 39442859 
MÓNICA  
EUGENIA 

CARDONA  
CASTRO 

$9.937.060 

11 13141222 ANTIOQUIA RIONEGRO 39431633 
AMANDA  DE 

JESÚS 
ORTIZ  ALZATE $9.927.280 

12 15465458 ANTIOQUIA RIONEGRO 39436403 MARIA  NUBIA 
PATIÑO 

QUINTERO 
$9.936.365 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1355     Del 02 JUNIO 2021                        Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan ciento dos (102) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 
de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 7 

 

 

13 15479829 ANTIOQUIA RIONEGRO 7529606 
HECTOR  

FABIO 
PEREZ PEREZ $9.937.392 

14 15479846 ANTIOQUIA RIONEGRO 21962823 LUZ MARINA 
CARDONA DE 

BUITRAGO 
$9.746.052 

15 15375873 ANTIOQUIA RIONEGRO 15437117 JULIO CESAR GALVIS FLOREZ $9.937.392 

16 15318873 ANTIOQUIA RIONEGRO 1036942470 JENNIFER 
GIRALDO 
REYES 

$9.937.392 

17 13688086 ANTIOQUIA RIONEGRO 43011965 
OMAIRA DEL 
SOCORRO 

CALLEJAS 
ÁLVAREZ 

$9.937.392 

18 15479863 ANTIOQUIA RIONEGRO 39186399 
BEATRIZ 
ELENA 

HERNANDEZ 
NARANJO 

$9.937.392 

19 15480763 ANTIOQUIA RIONEGRO 39435291 
BLANCA  
EMILSE 

JARAMILLO 
LOPEZ 

$9.937.392 

20 15481489 ANTIOQUIA RIONEGRO 43419036 
ESTHER 
SOLINA 

LOPEZ OSPINA $9.937.392 

21 15482944 ANTIOQUIA RIONEGRO 39438514 
NUDY  DEL 
CARMEN 

BERRIO 
FUENTES 

$9.937.392 

22 15944344 ANTIOQUIA RIONEGRO 70781375 
ALVARO DE 

JESUS 
MEDINA 

VALENCIA 
$9.937.392 

23 15989948 ANTIOQUIA RIONEGRO 1036942838 
MILTON  
ANDRÉS 

MORENO 
VALENCIA 

$9.810.133 

24 6057574 BOLIVAR CARTAGENA 23145696 IBETH 
TORRES DE 
LAS AGUAS 

$9.930.751 

25 12885961 BOLIVAR CARTAGENA 9097446 
GUSTAVO  

DAVID 
PEREZ  

URRUETA 
$9.936.636 

26 15414607 BOLIVAR CARTAGENA 45514783 
BERNARDA 

RAQUEL 
CARDENAS 
ESTRADA 

$9.870.933 

27 15420325 BOLIVAR CARTAGENA 15702312 
MIGUEL 

MARIANO 
PADILLA 
SIERRA 

$9.935.162 

28 15420366 BOLIVAR CARTAGENA 11170185 JULIO BERRIO COA $9.937.147 

29 14051951 BOLIVAR CARTAGENA 45546268 
YOBANA 
BANEZA 

PAJARO 
PITALUA 

$9.823.351 

30 13139761 BOLIVAR CARTAGENA 33142553 CLAUDETH PAJARO POSSO $9.937.173 

31 13619249 BOLIVAR CARTAGENA 22809662 MARISOL 
CARDALES 

BERRIO 
$9.935.524 

32 13549965 BOLIVAR CARTAGENA 1143400573 
MAURICIO 
ANDRES 

SALAS ZUÑIGA $9.935.225 

33 13333785 BOLIVAR CARTAGENA 45537323 MAGDALENA 
GONZALEZ  
AGUILAR 

$9.849.003 

34 13446880 BOLIVAR CARTAGENA 73165723 NARCET 
MORALES 
TORRES 

$9.936.899 

35 13450601 BOLIVAR CARTAGENA 1047436874 
JUAN  

GUILLERMO 
BARRIOS  

HERNANDEZ 
$9.937.174 

36 13490102 BOLIVAR CARTAGENA 33148444 
MANUELA DEL 

CARMEN 
FUENTES DE 

RIOS 
$9.937.212 

37 14035287 BOLIVAR CARTAGENA 9078476 ALCIDES 
MORALES 
MARTINEZ 

$9.934.358 

38 13865722 BOLIVAR CARTAGENA 7928210 
CESAR 

AUGUSTO 
MORALES LEAL $9.920.627 

39 13946536 BOLIVAR CARTAGENA 45475956 SIXTA TULIA 
MIRANDA 
VANEGAS 

$9.906.493 

40 13947635 BOLIVAR CARTAGENA 73160130 JUAN CARLOS 
VERGARA 
NARVAEZ 

$9.607.412 

41 13967005 BOLIVAR CARTAGENA 45475960 LUZMAIRA 
CARDALES 

REYES 
$9.224.462 

42 13833639 BOLIVAR CARTAGENA 1047417223 JHON CARLOS 
AYOS 

HERNANDEZ 
$9.936.603 

43 18172956 CORDOBA AYAPEL 15306916 
FADUL 

ENRIQUE 
PAYARES 
ALEMAN 

$6.624.928 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1355     Del 02 JUNIO 2021                        Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan ciento dos (102) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 
de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 7 

 

 

44 18172958 CORDOBA AYAPEL 1066515816 
EDER 

LEONARDO 
VILLEGAS 
MORALES 

$6.624.928 

45 18172964 CORDOBA AYAPEL 25806117 
SOCORRO DEL 

CARMEN 
ALDANA 

MENESES 
$6.624.928 

46 18172974 CORDOBA AYAPEL 3909198 
JOSE  

NICANOR 
CHACON  
CORTES 

$6.624.928 

47 18172979 CORDOBA AYAPEL 39268436 
MARCELINA 

ROSA 
SIERRA 
CASTRO 

$6.624.928 

48 18172983 CORDOBA AYAPEL 1040498824 KATHY MILENA 
VERGARA  
MADERA 

$6.624.928 

49 13330505 CORDOBA AYAPEL 15725863 
JOSE DE 
JESUS 

PEREZ OVIEDO $6.624.928 

50 13390452 CORDOBA AYAPEL 50994165 AMINTA ISABEL 
BOHORQUEZ 
LEDESMAR 

$6.624.928 

51 13292161 CORDOBA AYAPEL 25813557 
MARIA 

GUILLERMINA 
PACHECO 
JARABA 

$6.624.928 

52 13975125 CORDOBA AYAPEL 78113575 OVERTO JOSE 
LUNA 

PASCUALES 
$6.624.928 

53 13712321 CORDOBA AYAPEL 78115464 
WILMER 
JANETH 

ALVAREZ 
PERALTA 

$6.624.928 

54 13574063 CORDOBA AYAPEL 50994263 
ISABEL 

TENILDA 
TEJADA 

NAVARRO 
$6.624.928 

55 13574933 CORDOBA AYAPEL 78107484 
JACINTO 
RAFAEL 

BOHORQUEZ 
MARQUEZ 

$6.624.928 

56 13574944 CORDOBA AYAPEL 78112542 EVER ANTONIO 
BOHORQUEZ 

GUERRA 
$6.624.928 

57 13574040 CORDOBA AYAPEL 34958427 
LORENZA DEL 

CARMEN 
MUÑOZ  

CARRASCO 
$6.624.928 

58 15318832 CORDOBA AYAPEL 78112923 IVAN JOSE BENITEZ YEPES $5.664.928 

59 13975143 CORDOBA AYAPEL 1066508555 
SANDRA 
MILENA 

SALCEDO 
PEREZ 

$6.624.928 

60 13978143 CORDOBA AYAPEL 1101382341 
CARMEN 
ZOBEIDA 

MENDOZA 
MEDINA 

$6.624.928 

61 13979837 CORDOBA AYAPEL 50995881 ENADIS ISABEL 
GUEVARA 

ARIAS 
$5.664.928 

62 14023991 CORDOBA AYAPEL 50996015 ELVIA MARIA 
VALERIO 
FUENTES 

$6.624.928 

63 13942156 CORDOBA AYAPEL 50996436 
GLORIA 
CECILIA 

IBAÑEZ 
ACOSTA 

$5.727.928 

64 15345411 CORDOBA AYAPEL 25805308 
MARLENY DEL 

CARMEN 
PAYARES 
FLOREZ 

$5.236.928 

65 15345414 CORDOBA AYAPEL 50992568 
MARYORIS DEL 

CARMEN 
JIMENEZ 
TEJADA 

$6.624.928 

66 14054596 CORDOBA AYAPEL 3959207 
ARMANDO 

JOSE 
PEREZ JARABA $5.930.226 

67 14421365 CORDOBA AYAPEL 50994565 
DAMARIS 

CANDELARIA 
PASOS LUNA $6.624.928 

68 14421369 CORDOBA AYAPEL 25834433 ELIDA ROSA 
GUTIERREZ 

ALCALA 
$6.624.928 

69 14421372 CORDOBA AYAPEL 25807557 FATIMA 
ATENCIA 
CASTRO 

$6.624.928 

70 15367005 CORDOBA AYAPEL 1066510083 
NAUDITH DEL 

CARMEN 
DIAZ SENA $6.624.928 

71 15367006 CORDOBA AYAPEL 1066515133 
NELCY 

ESTELLA 
PEREZ BETIN $6.624.928 

72 15375838 CORDOBA AYAPEL 1104413063 
VANESSA 

MARIA 
MARTINEZ 

BALLESTEROS 
$6.624.928 

73 15345375 CORDOBA AYAPEL 78109380 
JOSE 

CATALINO 
CASTRO 
RIVERA 

$6.624.928 

74 15345381 CORDOBA AYAPEL 25813358 
JUANA 

RAMONA 
GUERRA DE 

HOYOS 
$6.624.928 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1355     Del 02 JUNIO 2021                        Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan ciento dos (102) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 
de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 7 

 

 

75 15345389 CORDOBA AYAPEL 1066511499 LESVIA PAOLA 
ARRIETA 
GARCIA 

$6.624.928 

76 17002750 CORDOBA AYAPEL 25807664 FIDIA  LEONOR 
GUTIERREZ 
VILLADIEGO 

$6.624.928 

77 17006303 CORDOBA AYAPEL 1032246456 
GREIS 

YURANIS 
GOMEZ  

GUZMAN 
$6.624.928 

78 17006309 CORDOBA AYAPEL 25809966 
LUDYS 

MARGOTH 
ALVAREZ 

NERIS 
$6.624.928 

79 17006312 CORDOBA AYAPEL 78113367 JOSE  MARTIN 
RAMIREZ 

RODRIGUEZ 
$6.624.928 

80 15346978 CORDOBA AYAPEL 78110450 
RUBEN 

MANUEL 
TORREGLOSA 

OJEDA 
$6.624.928 

81 15367004 CORDOBA AYAPEL 1066524162 MONICA PAOLA 
SAMPAYO 

TAPIA 
$6.624.928 

82 17006315 CORDOBA AYAPEL 15112076 
JUAN  

BAUTISTA 
MARTINEZ  

LOBO 
$6.624.928 

83 17006316 CORDOBA AYAPEL 50994927 
UBALDINA 

SOFIA 
FLORES 

RICARDO 
$6.624.928 

84 17006317 CORDOBA AYAPEL 25805800 
ANA DEL 
CARMEN 

TORRES 
MIRANDA 

$6.624.928 

85 17006325 CORDOBA AYAPEL 50994033 DORA  ISABEL 
GOEZ 

BRACAMONTE 
$6.624.928 

86 17007309 CORDOBA AYAPEL 78111306 EVER ANTONIO 
PERALTA 
HEREDIA 

$6.624.928 

87 17007958 CORDOBA AYAPEL 1066526187 ERIK  DANIEL 
VILLEGAS 
ACEVEDO 

$6.624.928 

88 17007977 CORDOBA AYAPEL 92129452 
MANUEL 
ANTONIO 

DIAZ MONROY $6.624.928 

89 17007995 CORDOBA AYAPEL 50995125 EDIS  MARIA 
PASTRANA  

HERNANDEZ 
$6.624.928 

90 18170002 CORDOBA AYAPEL 1067093391 
LEIDYS 

PATRICIA 
MORENO 

MERCADO 
$6.624.928 

91 18170030 CORDOBA AYAPEL 10876893 
FAVER 

MANUEL 
ALMANZA 
GARAVITO 

$6.624.928 

92 18170838 CORDOBA AYAPEL 25806402 
ENELFIRA 
ESTHER 

ARIAS DE 
MACEA 

$6.624.928 

93 18170850 CORDOBA AYAPEL 78111026 JORGE  DARIO 
LOPEZ 

FUENTES 
$6.624.928 

94 13979844 TOLIMA IBAGUE 28721416 ROSA LEONOR 
LINARES 

BOHORQUEZ 
$9.937.044 

95 13688117 TOLIMA IBAGUE 28891125 
MARIA DEL 
CONSUELO 

LOZANO DE 
ANDRADE 

$9.936.406 

96 13805711 TOLIMA IBAGUE 65764634 YANETH CABEZAS $9.936.934 

97 13580029 TOLIMA IBAGUE 1110525238 
SAMUEL 

ALEJANDRO 
ESPITIA 

RODRIGUEZ 
$9.937.392 

98 13532910 TOLIMA IBAGUE 65743445 MARIA ELVIA LOZANO DAZA $9.936.829 

99 13532917 TOLIMA IBAGUE 38252127 ANA DILIA 
LOPEZ 

CUBIDES 
$9.937.008 

100 13235334 TOLIMA IBAGUE 28967604 MARIA HILDA 
RAMIREZ 

QUIMBAYO 
$9.937.330 

101 13285281 TOLIMA IBAGUE 65759213 
DIGNA 

MARIELA 
CARMONA 
RENGIFO 

$9.936.128 

102 13326686 TOLIMA IBAGUE 65740638 CARMENZA 
PRADA 

MOLANO 
$9.936.359 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $837.376.514 

 
 
 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1355     Del 02 JUNIO 2021                        Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan ciento dos (102) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 
de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 7 

 

 

 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de veinticuatro (24) 
meses contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y 
hasta la legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la 
Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 02 JUNIO 2021 
  

 
 

 
 

Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 
 
 

Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey – Jorge Vargas 

 
 

 
 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

